CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 226/2022—
A Secretaria  fare  oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, nos termos dos  arts.  203 e 204 do

Regimento interno, apresenta a Vossa Excelência, a presente indicação, ouvido o
Plenário desta Casa, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal, para que seja
recolhido o lixo doméstico da praça do Terminal Rodoviário, principalmente em
frente a igreja Catedral das Assembléias de Deus.

JUSTIFICATIVA

A coleta dessa localidade foi interrompida, causando enormes transtornos
d população local, deixando o setor público de cumprir suas obrigações.

Iturama/MG, 14 de Setembro de 2022.

Ronei

)4t

Av. Prefeito Juca  Padua,  25 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1